

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 22,457,831 | 固定負債 | 6,589,608 |
| 有形固定資産 | 15,730,182 | 地方債 | 3,557,628 |
| 事業用資産 | 7,057,683 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 136,821 | 退職手当引当金 | 683,686 |
| 立木竹 | 1,115,829 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 15,380,135 | その他 | 2,348,293 |
| 建物減価償却累計額 | -9,646,306 | 流動負債 | 869,915 |
| 工作物 | 86,438 | 1年内償還予定地方債 | 734,879 |
| 工作物減価償却累計額 | -15,234 | 買掛金 | - |
| 船舶 | - | 未払金 | 97,344 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 未払費用 | - |
| 浮標等 | - | 前受金 | 60 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 前受収益 | - |
| 航空機 | - | 賞与等引当金 | 35,330 |
| 航空機減価償却累計額 | - | 預り金 | 2,291 |
| その他 | - | その他 | 11 |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | 8,244,412 | 負債合計 | 7,459,522 |
| 土地 | 43,976 | 【純資産の部】 | |
| 建物 | 720,665 | 固定資産等形成分 | 24,021,235 |
| 建物減価償却累計額 | -465,485 | 余剰分(不足分) | -6,934,101 |
| 工作物 | 21,040,502 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -13,198,527 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 103,282 | | |
| 物品 | 2,062,606 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,634,519 | | |
| 無形固定資産 | 98,677 | | |
| ソフトウェア | 51 | | |
| その他 | 98,627 | | |
| 投資その他の資産 | 6,628,972 | | |
| 投資及び出資金 | 25,884 | | |
| 有価証券 | 884 | | |
| 出資金 | 9,004 | | |
| その他 | 15,996 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 11,060 | | |
| 長期貸付金 | 24,300 | | |
| 基金 | 5,228,960 | | |
| 減債基金 | 315,350 | | |
| その他 | 4,913,610 | | |
| その他 | 1,338,771 | | |
| 徴収不能引当金 | -4 | | |
| 流動資産 | 2,088,825 | | |
| 現金預金 | 494,325 | | |
| 売掛金 | - | | |
| 未収金 | 26,812 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,563,404 | | |
| 財政調整基金 | 1,563,404 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 4,185 | | |
| その他 | 99 | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 24,546,656 | 純資産合計 | 17,087,134 |
| | | 負債及び純資産合計 | 24,546,656 |

連結行政コスト計算書

自令和3年4月1日

至令和4年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 【純経常行政コスト】 | |
| 経常費用 | 6,207,486 |
| 業務費用 | 3,497,279 |
| 人件費 | 1,132,984 |
| 職員給与費 | 909,869 |
| 賞与等引当金繰入額 | 35,378 |
| 退職手当引当金繰入額 | 24,807 |
| その他 | 162,930 |
| 物件費等 | 2,300,743 |
| 物件費 | 1,311,349 |
| 維持補修費 | 132,606 |
| 減価償却費 | 856,621 |
| その他 | 166 |
| その他の業務費用 | 63,551 |
| 支払利息 | 13,494 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1 |
| その他 | 50,056 |
| 移転費用 | 2,710,207 |
| 補助金等 | 1,603,369 |
| 社会保障給付 | 1,103,665 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 3,173 |
| 経常収益 | 630,009 |
| 使用料及び手数料 | 350,980 |
| その他 | 279,028 |
| 純経常行政コスト | 5,577,477 |
| 【純行政コスト】 | |
| 臨時損失 | 79,448 |
| 災害復旧事業費 | 14,857 |
| 資産除売却損 | 63,656 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 935 |
| 臨時利益 | 90,181 |
| 資産売却益 | 51,421 |
| その他 | 38,760 |
| 純行政コスト | 5,566,744 |

連結純資産変動計算書

自令和3年4月1日
至令和4年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 16,959,081 | 24,043,366 | -7,084,285 | - |
| 純行政コスト(△) | -5,566,744 | | -5,566,744 | - |
| 財源 | 5,774,874 | | 5,774,874 | - |
| 税収等 | 4,270,640 | | 4,270,640 | - |
| 国県等補助金 | 1,504,234 | | 1,504,234 | - |
| 本年度差額 | 208,130 | | 208,130 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 73,314 | -73,314 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 645,531 | -645,531 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -908,417 | 908,417 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 857,915 | -857,915 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -521,715 | 521,715 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 582 | 582 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -2,982 | -102,110 | 99,127 | - |
| その他 | -77,677 | 6,083 | -83,759 | |
| 本年度純資産変動額 | 128,053 | -22,131 | 150,184 | - |
| 本年度末純資産残高 | 17,087,134 | 24,021,235 | -6,934,101 | - |

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自令和 3年 4月 1日
至令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,303,866 |
| 業務費用支出 | 2,593,829 |
| 人件費支出 | 1,111,640 |
| 物件費等支出 | 1,418,640 |
| 支払利息支出 | 13,494 |
| その他の支出 | 50,055 |
| 移転費用支出 | 2,710,037 |
| 補助金等支出 | 1,603,369 |
| 社会保障給付支出 | 1,103,665 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 3,003 |
| 業務収入 | 6,007,879 |
| 税金等収入 | 3,994,417 |
| 国県等補助金収入 | 1,383,975 |
| 使用料及び手数料収入 | 348,525 |
| その他の収入 | 280,962 |
| 臨時支出 | 15,151 |
| 災害復旧事業費支出 | 14,857 |
| その他の支出 | 294 |
| 臨時収入 | 21,579 |
| 国県等補助金収入 | - |
| その他の収入 | 21,579 |
| 業務活動収支合計 | 710,441 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,264,317 |
| 公共施設等整備費支出 | 503,692 |
| 基金積立金支出 | 624,581 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 136,043 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 999,329 |
| 国県等補助金収入 | 419,384 |
| 基金取崩収入 | 269,957 |
| 貸付金元金回収収入 | 129,738 |
| 資産売却収入 | 69,407 |
| その他の収入 | 110,844 |
| 投資活動収支合計 | -264,987 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 982,862 |
| 地方債償還支出 | 899,273 |
| その他の支出 | 83,589 |
| 財務活動収入 | 714,423 |
| 地方債発行収入 | 712,567 |
| その他の収入 | 1,856 |
| 財務活動収支合計 | -268,438 |
| 本年度資金収支額 | 177,016 |
| 前年度末資金残高 | 313,624 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -1,728 |
| 本年度末資金残高 | 488,912 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,632 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -219 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,414 |
| 本年度末現金預金残高 | 494,325 |